РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

        РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2022 № 174
х. Пролетарка
	Об утверждении Плана работы комиссии
по противодействию  коррупции на 2022 год

В целях  реализации Областного закона от 12.05.2009 № 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области», руководствуясь ст.37 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»:

1. Утвердить План работы комиссии по противодействию коррупции на 2023 год (приложение № 1)
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации
Пролетарского сельского поселения                                                  А.И. Богатых
УТВЕРДАЮ

Глава Администрации Пролетарского

 сельского поселения

___________________А.И. Богатых
«30»  декабря 2022 год

ПЛАН
работы комиссии по противодействию коррупции в Администрации
Пролетарского сельского поселения на 2023 год
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1 квартал

	1
	О принимаемых мерах по повышению информационной открытости антикоррупционной деятельности органов местного самоуправления Пролетарского сельского поселения
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	2
	О принимаемых мерах по предупреждению коррупционных нарушений в сфере закупок для государственных и муниципальных нужд, о ходе реализации Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в Пролетарском сельском поселении
	Начальник СЭФ Цыгулева В.В.

	3
	О результатах проведения антикоррупционного мониторинга в Пролетарском сельском поселении за 2022 год
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	2 квартал

	1
	О мерах по противодействию коррупции в сфере использования средств бюджетов всех уровней при осуществлении закупок, выполнения работ, оказании услуг  для государственных и муниципальных нужд
	Начальник СЭФ Цыгулева В.В.

	2
	О принимаемых мерах по исполнению законодательства о муниципальной службе, противодействию коррупции
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	3 квартал

	1
	О мерах по противодействию коррупции в сфере жилищно-коммунального хозяйства Пролетарского сельского поселения
	Инспектор по благоустройству Цыгулева И.В.

	2
	О результатах анализа и проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставляемых муниципальными служащими Администрации Пролетарского сельского поселения
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	4 квартал

	1
	Об исполнении основных направлений работы по снижению коррупционных рисков
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	2
	О реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в Администрации Пролетарского сельского поселения
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.

	3
	Об основных направлениях работы по противодействию коррупции и утверждению плана работы комиссии по противодействию коррупции в Пролетарском сельском поселении на 2024 год
	Ведущий специалист, Бурдина Е.А.